一般質問通告書

（一括• 初回一括・ □圃□召）
所沢市議会議長 青木利幸様

令和元年 11月 29 日

健康福祉常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員 入沢豊

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

1. 西所沢駅西口 ①交通安全対策について
―――――――――――――ー・- -ー・ー・”彎ー．．．“•• 一――――――――――- --—————- -・- -
②横断歩道での一時停止を促す方策について 10 市長

2. 避難所 ①台風第 1 9 号による避難所状況について
――――-一――――――――――――――――――••• ————
②避難所の課題と今後について

3. 学校への持ち込み ① GPS付き位置情報端末の学校への持ち込み
—————————————————-——————————--———— について、新年度以降どうするのか。
••• 一――――――――――- . —-----一―――――――ー一ー・~ ••• ー・-
②携帯電話等、学校での個別対応について

4. 鉄道延伸 ①多摩都市モノレールの所沢延伸について、
————————————————— 県の意向はどうか。

5. その他

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通 告 書

( 一 括•初回一括 ・ロ亨 )

令和元年 1 1 月 2 9 日

総務経済常任委員会

所沢市議会議長 青木利幸様

所沢市議会議員

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

西沢一郎

項 目 1 要 旨 （具体的に） 答弁者

1 幼保無償化について ① 令和2年度の市内保育園の申し込み状況

――一ー・疇―――――――---―――――――---一――――――――――――――――――――-----一ー一・② 10月以降、保育料等の変更について 〇市長

〇副市長

2 児童扶養手当について I ① 現況届の現状について

0 教育長

3 「ごみ屋敷」対策 ① 現状について 上下水道

――――――――――――――――――――――――――――――――--――――――――――――――――――――――――――ー・・② 今後について 〇事業

管理者

4 ところざわ未来電力 ① 供給スキームの現状について

———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— について ② 低圧契約の販路拡大について 〇担当部長

監査委員

5 安全安心な学校生活 ① いじめ相談の現状について

———————————————————————————————————————————————————————————————-------------について ② 子ども目線にたった対策を！ 選挙管理

委員会

委員長

6 市内経済活性化 ① 補助金活用の現状について

————--について ② 追加申請の周知について 農業委員会

会長

7 その他 公平委員会

委員長

般質問通告書 令和元年 1 1 月 2 9 日

建設環境常任委員会

予算常任委員会
括 • 初回一括 • ［口巳□巳］ )

所沢市議会議長 青木利幸様

所沢市議会議員 荻野泰男

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

1~::: 等と締；して 1-=:::~攣三こ／こ口ら冒：］。答市弁長者
• 一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――-------------② 市原市との災害時相互応援に関する協定と台風等 10 副市長

による被害発生時の対応について

• 一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――③ 締結時から長期間経過している協定内容の見直し 10 教育長
• 一――――――――――-について

• 一―――――――――ー・
2 地域コミュニティ ① 地域がつながる元気な自治会等応援条例の制定後 上下水道

• 一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――-----------------------------------1
5 年間の評価、加入率の推移について 〇事業

② 平成 3 0 年度までの地域コミュニティ推進プラン 管理者

の総括、新プランの策定状況について
F一――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――3 自動車の安全運転の啓発① 改正道路交通法の概要、周知について 10 担当部長

② TOD (所沢おもいやりドライブ）の普及について
• 一――――――――――――――――――――――――――――――――---------------------------―――――――――――――――4 風しん対策 風しん抗体検査、予防接種クーポン券の利用率、

今後の利用促進策について

ｷ —————————————————————————————————————————————————————————————--------------5 河川の防災情報 埼玉県川の防災情報サイト「河川監視用カメラ」

のアクセス集中時の対策について
ｷ ———————————————————————————————————--------------------------—————————————— 6 街路樹の管理 「街路樹維持管理指針」の概要、今後の取り組み

について

•一―――--------------------------―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
7 スポ一ツ環境の整備・ 航空記念公園周辺におけるランナー用シャワーの

充実 整備について
• 一―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――------------------------―――――――――――8 上下水道事業の広報 「ところざわ水物語」発行の効果、今後の展開に

—―――――――ー・ついて

9 所沢警察署狭山ケ丘駅前 I ① 今後の移転計画について

交番 ② 当初の移転候補地の今後について

1 0 その他

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質間通 告 書
(

括 • 初回一括 ·[□□三□l )
令和元年 1 1 月 2 9 日

建設環境常任委員会

所沢市議会議長 青木 利幸様

所沢市議会議員 平井明美

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、次のとおり通告いたします。

1 変形：働時間制:ついて I ①中学生：事件なと：教師の；：二I~は大問題 1 答弁者
〇市長

2 介護保険について ① 新制度の矛盾と介護予防について

〇副市長

3 米軍通信基地の全面返還 f(j) 地位協定と土砂問題について
――――――――――――—·ー・疇•••ー・.一••———-――――――――――――――――――--------――――――――――――――――――――――――――――について ② 自衛官募集について IO 教育長

4 8 階の売店について

5 台風 1 9 号時における

防災対策について

① 職員の福利厚生施設として市民からも存続の声が I 上下水道

-----------―――――――――――――――――――――――――――――――---一-② 高槻市の事例は当市には当たらないが 0 事業

管理者

① 砂川堀の川底対策

――ー・・·----ー・攣---――――--一---―――――――-② 台風時の福祉施設の開館のあり方 IO 担当部長

6 その他 監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長